
Città Metropolitana di Messina
Ai sensi della L.R. n. 15/2015

Proposta di determinazione n. __________  del _____________

RACCOLTA GENERALE PRESSO LA DIREZIONE SERVIZI INFORMATICI 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. ___________                          del _______________
+

Direzione: 1^ Servizi Generali e Politice di Sviluppo Eionomiio e Culturale
Servizio: Afari Generali

OGGETTO: Appalto per l’affademto fel Servizio fi pulizia uffi fegli stabili fella Citt Metropolitama

fi Messima per il  periofo fi desi quatro a feforrere fal 17 Marzo 2020. Approvaziome

Sfheda Letera f’imvito, Disfiplimare e Capitolato f’Appalto.

                                                             CIG:  816581106A

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO E DEL PROCEDIMENTO

PREMESSO ice è in siadenza il iontrato per l’erogazione del servizio di pulizia degli ufiic

CONSIDERATO di  dover proiedere ad appaltare il  servizio  di  pulizia,  obbligatorio per la  salvaguardia e la

tutela della salute pubbliia, per dare ad esso iontnuitàc

CONSIDERATO ice è neiessario porre in essere tut gli at propedeutii per l’indizione della garac

RITENUTO di dover esperire una nuova gara per l’afdamento del servizio di pulizia  per il periodo di mesi
quatro a deiorrere dalla data di afdamento del servizio mediante proiedura negoziata ai sensi dell’art. 63
del D.Lgs n. 50/2016 e ss.mm.ii e ice la sielta della dita aggiudiiataria avverrà seiondo il iriterio dell’oferta
eionomiiamente più vantaggiosa, ai sensi dell’art. 95 del D.Lgs.  N° 50/2016 e ss.mm.ii.c

VISTO  l’ Avviso di manifestazione d’interesse a presentare oferta oferta per l’espletamento di proiedura
negoziata  senza previa  pubbliiazione di  bando di  gara  (ai  sensi  dell’art.  36,  iomma 2 let.  b),  del  D.Lgs
50/2016 e ss.mm.ii.)c

VISTA  la Determina a iontrarre  n. 8  del 07/01/2020 ion la quale è stato prenotato l’impegno di spesa di €
84.000,00   iomprensivo di IVA sul iap. 1420, ai sensi dell’art. 32 iomma 2 del D.Lgs n. 50/2016 e ss.mm.ii.c

DARE  ATTO  ice  la  sielta  del  iontraente  avverrà  mediante  gara,  espletata  seiondo  le  modalità  e  le
presirizioni iontenute nel disiiplinare  di garac

VISTO  ice tratasi  di  una proiedura soto soglia  di  iui  agli  art.  35 e 36, iomma 9 del  D.Lgs.  50/2016 e
ss.mm.ii.c 

L’originale del presente documento è stato sottoscritto con firma digitale Pagina 1

31 09/01/2020

31 09/01/2020



RILEVATO ice si è proieduto ad aiquisire il seguente iodiie identiiatvo di gara (CIG):816581106Ac

VISTI i seguent doiument di gara:

 Sicema Letera d’invitoc
 Disiiplinare di garac
 Capitolato d’Appaltoc
 Modelli A e Bc

RITENUTI gli stessi ionformi alla normatva vigente ed idonei ad assiiurare l’afdamento del servizio seiondo
iriteri di ioniorrenza e di imparzialitàc

RITENUTO  pertanto neiessario approvare gli stessi per proiedere all’afdamento del servizio in questonec

RITENUTO di garantre la pubbliiità della gara mediante pubbliiazione dello sicema della letera d’invito,
Disiiplinare e Capitolato d’appalto sull’Albo Pretorio on line, sul sito Isttuzionale della Cità Metropolitana di
Messina e su Amministrazione Trasparentec

ATTESO ice gli operatori eionomiii ice canno manifestato interesse a parteiipare alla gara di iui all’oggeto
saranno invitat ion speiiiia letera d’invitoc

Viste le LL.RR. 48/91 e 30/2000 ice disiiplinano l' O.R.E.L.c
Visto il D.Lgs. n. 267/2000c
Visto il  D.Lgs.  n.  165/2001  ice agli  art.  4  e  17 atribuisie  ai  Dirigent la  gestone inanziaria,  teiniia  e
amministratvac
Visto il D. Lgs. 50/2016 e ss.mm.ii.
Visto lo Statuto Proviniialec
Visto il vigente Regolamento degli Ufii e dei Servizic
Visto il vigente Regolamento di iontabilitàc
Visto il regolamento sui iontrolli internic
VERIFICATA l’insussistenza  di  ionfit di  interesse  prevista  dalla  normatva  vigente,  ion  partiolare
riferimento al iodiie di iomportamento e alla normatva antiorruzionec

                                                                                    DETERMINA

Per quanto in premessa,

 APPROVARE i seguent allegat ice fanno parte integrante e sostanziale del presente ato:

Sfheda letera f’imvitocDisfiplimare fi gara;Capitolato f’appalto;Mofelli A e B;

INDIRE  la gara per l’afdamento del Servizio di pulizia per mesi quatro  alla fata fhe sart fodumifata agli

Operatori Efomodifi mella letera f’imvitoc 

DARE ATTO  ice tuta la doiumentazione debitamente iompilata e sotosirita dovrà essere presentata, a

seguito della letera d’invito, all’Ufiio Protoiollo della Cità Metropolitana di Messina emtro e mom oltre le

ore 12:00 fel giormo  27/01/2020;

DARE  ATTO  ice  il  ine,  l’oggeto  e  le  modalità  di  sielta  del  iontraente  si  eviniono  dalla  presente

determinazione e ice le prestazioni dovranno essere eseguite seiondo le ilausole del Disiiplinare di garac

STABILIRE a favore dell’aggiudiiatario quale base d’asta, per l’espletamento del suddeto Servizio di pulizia, la

somma di € 63.555,00 esilusa IVAc

L’originale del presente documento è stato sottoscritto con firma digitale Pagina 2



PRENDERE ATTO ice è stata prenotata la somma di € 84.000,00 iompresa IVA al iap. 1420c

DARE ATTO ice la nomina dei membri delle Commissioni giudiiatriii avverrà dopo la siadenza del termine

issato per la presentazione delle oferte ai sensi delle vigent disposizioni di leggec

COMUNICARE agli operatori Eionomiii, ice avranno fato pervenire nei termini le relatve oferte , la data in

iui si svolgerà la garac

STIPULARE il iontrato mediante ato pubbliio amministratvo, dopo l’aggiudiiazione del Servizioc  

ACCERTARE, ai ini del iontrollo preventvo di regolarità amministratva-iontabile di iui all’artiolo 147-bis,
iomma 1, del D. Lgs. . n. 267/2000, la regolarità teiniia del presente provvedimento in ordine alla regolarità,
legitmità  e  iorretezza  dell’azione  amministratva,  il  iui  parere  favorevole  è  reso  unitamente  alla
sotosirizione del presente provvedimento da parte del responsabile del servizioc
DARE ATTO ice il presente provvedimento è immediatamente eseiutvo e non iomporta impegno di spesac 
DARE ATTO ice il presente provvedimento è rilevante ai ini dell’amministrazione trasparente di iui al D.Lgs.
n. 33/2013c
RENDERE NOTO ai sensi dell’art. 3 della legge n° 241/1990 iosi iome reiepito dall’OREL ice il responsabile
del proiedimento è il Funzionario Responsabile P.O. Sig.ra Anna Saija Bisazzac
TRASMETTERE il presente provvedimento alla II Direzione Servizi Finanziari per il rilasiio del parere iontabile .

                         Il Responsabile del Proiedimento e del  Servizio

         Anna Saija Bisazza

 

L’originale del presente documento è stato sottoscritto con firma digitale Pagina 3

Sulla  presemte  feterdimaziome  firigemziale,  ai  semsi  fell’art.5  fel  Regolademto  sui  fomtrolli  imtermi,
approvato  fom  feliberaziome  m.  26/CC  fel  21.03.2014,  si  espride  parere  fi  regolaritt  tefmifo
addimistratva favorevole e si atesta fhe il provvefidemto è obbligatorio e mefessario al fme fi evitare
fammi patridomiali fert e gravi all’Emte.

                                          Il Respomsabile fel Servizio

                                                                   Amma Saija Bisazza


